
DETERMINA n. 1221 del 28/09/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1221 del 28/09/2021

OGGETTO: : ASSEGNI DI CURA. LIQUIDAZIONE A SALDO DISABILI GRAVI sul fondo 
(FNA 2019) utente B.L.

Proposta n. D14980-856-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI - ISTRUZIONE - SPORT E CULTURA

Dirigente Responsabile dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1221 del 28/09/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art.  107 del  D.lgs  18.8.2000 n.  267,  che disciplina  le  funzioni  e  le  responsabilità  della 
dirigenza; 

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del 
Settore Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura; 

Vista la Delibera di Consiglio n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 
170 del D.lgs. n. 267/00, il Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 2021-2023; 

Vista la Delibera di Consiglio n. 66 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale  
2021-2023. 

Premesso che:

-dal 30/06/2020 è entrato in vigore il nuovo Programma Regionale di "Assegni di cura per disabili  
gravi e gravissimi", approvato dalla Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 325/2020;

-La Regione Campania con Decreto Giunta Regionale n. 38 del 19/02/2021 ha impegnato e 
successivamente  assegnando il  secondo 50% del  FNA 2019  all’ambito  N14 Giugliano in 
Campanial’importo di €.407.003,04;

 con Determina Dirigenziale  n. 574 del 31/05/2021 è stata impegnata la spesa per la liquidazione  
del secondo  50% del fondo non autosufficienze 2019 (FNA 2019). Decreto Dirigenziale Regionale 
n. 38 del 19/02/2021;

Rilevato che:

-  gli  assegni  di  cura  possono  essere  erogati  nell’ambito  di  progetti  personalizzati  sociosanitari 
definiti dalle Distrettuali, sulla base di una valutazione multidimensionale del bisogno assistenziale 
effettuata mediante le schede S.V.A.M.A. e Svamdi e che tali assegni costituiscono un supporto alla 
persona non autosufficiente ed alla sua famiglia e sono da intendersi come un contributo economico 
onnicomprensivo  per  sostenere  economicamente  i  familiari  che  sostengono  direttamente  e 



DETERMINA n. 1221 del 28/09/2021

indirettamente  i  congiunti  che  si  trovano  in  condizioni  di  malattia  e  di  non  autosufficienza 
lieve/media/grave;

-l’entità dell’assegno da corrispondere alle persone con disabilità gravissima, valutata dalle Unità di 
Valutazione Integrate (U.V.I) attraverso le schede di valutazione approvate con D.M. 26/9/2016 è 
fissata  in  €.1.200,00,mensili  ed  €  600,00  mensili  per  tutte  le  persone  con  disabilità  gravi 
attraverso la scheda Barthel e che hanno riportato un punteggio minimo di 55

Dato atto che:

-  non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  del  Dirigente  firmatario  del 
presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed 
integrità, secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

DATO ATTO CHE: occorre procedere alla liquidazione dell’ assegno di cura disabili gravi  a favore 
dell’utente L.B. deceduto in data 12.04.2021 per la quota spettante.

Che:  in  data  29/07/2021  è  stata  acquisita  giusta  documentazione   concernente  gli  eredi  del 
beneficiario L.B. 

Ritenuto: di poter procedere alla liquidazione della somma di €.600,00  spettante  all’ utente  L.B.  

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa:

1 1.  di  liquidare e corrispondere la  somma complessiva di €.  600,00 in favore dell’ erede 
delegato del  beneficiario L.B. della misura “assegni di cura” disabili gravi,  a valere   sul 
fondo  per  la  non  Autosufficienza  FNA 2019   ,  come  da  elenco  allegato  facente  parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

2 2. di dare atto che la somma complessiva di €.600,00 necessaria per la liquidazione dei 
beneficiari di cui all’allegato A, trova copertura alla Missione12 Programma 05, Titolo 1, 
P.F.1030299000  Capitolo  1031811  Impegno  Contabile  1072/2021  del  Bilancio  2021 
Pluriennale 2021/2023.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1221 del 28/09/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 600,00 in favore del beneficiario indicato in 
allegato. Impegno contabile n. 1072/2021 alla Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Capitolo 1031811, 
Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 28/09/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-09-28T15:52:10+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-09-29T11:24:10+0200
	Giuseppe De Rosa




